
 

(ร่าง)  

 
ระเบียบ 

สหกรณ์ออมทรัพย์องค์กรอิสระ จำกัด 
ว่าด้วยการรับจ่ายและเก็บรักษาเงิน แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับท่ี ๒)  

พ.ศ. ๒๕๖๗ 
------------------------------ 

  อาศัยอำนาจตามความในข้อบังคับสหกรณ์ออมทรัพย์องค์กรอิสระจำกัด พ.ศ. ๒๕๖๔ และ
แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๖๖ ข้อ ๗๔ (๑๗) และข้อ ๑๐๖ (6) ประกอบมติคณะกรรมการดำเนินการ
สหกรณ์ออมทรัพย์องค์กรอิสระ จำกัด ชุดที่ ๒๔ ในการประชุม ครั้งที่ 8/2567 เมื่อวันที่ 18 เมษายน 2567  
ได้มมีติกำหนดระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์องค์กรอิสระ จำกัด ว่าด้วยการรับจ่ายและเก็บรักษาเงิน แก้ไขเพ่ิมเติม 
(ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๖๗ ดังต่อไปนี้ 

  ข้อ ๑ ระเบียบนี้เรียกว่า “ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์องค์กรอิสระ จำกัด ว่าด้วยการรับจ่ายและ
เก็บรักษาเงิน แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๖๗” 

  ข้อ ๒ ระเบียบนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันประกาศใช้เป็นต้นไป 

  ข้อ ๓ ให้ยกเลิกข้อความในข้อ ๒๖ แห่งระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์องค์กรอิสระ จำกัด  
ว่าด้วยการรับจ่ายและการเก็บรักษาเงิน พ.ศ. ๒๕๖๒ และให้ใช้ข้อความนี้แทน 
         “ข้อ ๒๖ การจ่ายเงินของสหกรณ์ให้กระทำได้ดังนี้ 
            (๑) การจ่ายเงิน เช่น ค่าพาหนะ ค่าเบี้ยเลี้ยง ของกรรมการและเจ้าหน้าที่ของสหกรณ์ 
ค่าสื่อสาร ค่าขนส่ง ค่าไฟฟ้า ค่าน้ำประปา และค่าใช้จ่ายเบ็ดเตล็ด เป็นต้น ให้จ่ายจากเงินสดในมือที่กำหนดให้
เก็บรักษาไว้ได้ไม่เกิน ๑๕,๐๐๐ บาท (หนึ่งหมื่นห้าพันบาทถ้วน)  
      (๒) การจ่ายเงินนอกเหนือจากข้อ ๒๖ (๑) ให้แก่สมาชิกหรือกรรมการหรือเจ้าหน้าที่
สหกรณ์หรือการจ่ายเงินของสหกรณ์ในทางธุรกิจอ่ืนๆ ให้จ่ายโดยโอนเงินเข้าบัญชีของผู้รับเงินหรือจ่ายเป็นเช็ค  
  การจ่ายเป็นเงินโอนให้จ่ายตามระเบียบว่าด้วยการดำเนินธุรกรรมทางการเงินผ่าน
ระบบอิเล็กทรอนิกส์ เว้นแต่ระบบอิเล็กทรอนิกส์ของธนาคารขัดข้อง ให้โอนเงินผ่านเคาน์เตอร์ของธนาคารได้” 

 ประกาศ  ณ  วันที่  30  เมษายน  พ.ศ. ๒๕๖๗  
       
 

 (นายอุดมพร  ทิพย์โพธิ์) 
 ประธานกรรมการดำเนินการ 
 สหกรณ์ออมทรัพย์องค์กรอิสระ จำกัด 

 
 


